9 Lavallée, c.I, s.146-151; Gustave Le Bon, La Civilisation des Arabes, Paris 1996, s. 109-199;

Işın Demirkent, “Franklar”, DİA, XIII, 173,
10 Ya’kûbî, Târîhu’l-Ya’kûbî, Leiden, 1992, c. II, s. 341-342; Belâzurî, Fütûhu’l-Büldân (Fayda),

İstanbul: 2013, s. 264; İbnü’l-Kûtıyye, Târîħu İftitâhi’l-Endelüs (nşr. İbrâhim el-Ebyârî),

Kahire: 1410/1989, c. I, 14-24; c. II, 29-35; İbn İzârî, el-Beyânü’l-muğrib fî Ahbâri’l-Endelüs

ve'l-Mağrib (nşr, E. Levi-Provençal-G. S. Colin), (2.baskı), Beyrut: 1400/1980, c. II, s. 5;

Ahmed b. Yahya ed-Dabbî, Buğyetü'l-Mültemis fî târîhi ricâli ehli’l-Endelüs, Kahire: Dârü’l-

Kâtibi’l-Mısrî, 1990, s. 12; el-Makkari, Nefhu’t-Tîb min Ğusni'i-Endelusi'r-Ratîb, (nşr. İhsan

Abbas), Beyrut: Dâr Sâdır, 1408/1988, c. I, s. 215; Taberî, Târîhu’l-ümemi ve’l-Mülûk, Beyrut:

1987, c. VII, s. 369; Süyûtî, Târîhu'l-hulefâ (nşr. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid), Kahire:

1389/1969, s. 224; E.Gibbon, Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, par

J.A.C. Buchon, Paris: 1838, c.II, s.303-304, 317; Muhammed Hamîdullah, “Fethu’l-Endelüs

(İsbânyâ) fî Hilâfeti Seyyidinâ Osman seneti 27 li’l-Hicreti”, İslâm Tetkikleri Enstitüsü Dergisi,

Şarl Martel, onlara şu manada bir cevap verdi: “Benim görüşüm, bu

taarruzlarında şimdilik karşılarına çıkılmaması üzerinedir. Zira onlar, karşısına

çıkanı alıp götüren sele benzerler. Onlar işlerinin henüz başlangıcındadır; çok

20 Muhammed b. Fütûh el-Humeydî (ö. 488/1095), Cezvetü’l-muktebis fî Târîhi ulemâi’l-Endelüs,

Tunis: 2008, s. 395; Ed-Dabbî, Buğyetü'l-Multemis, s. 365; İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, c. V, s. 172,

174-175, 490; İbnü'l-Faradî, Abdullah b. Muhammed (ö.403/1013), Tarihu Ulemâi'l-Endelüs,

Kahire: 1966, c.ll, s.256; E.

bu kişilerin şehid mertebesine ulaştıklarına inanarak gurur duymuşlardır. Üstelik

Müslümanlar geri çekildikleri Puvatya savaşının hemen ardından eskiden ellerinde

olan yerleri geri almışlar, hatta iki asır daha Fransa'da varlıklarını

sürdürmüşlerdir.

Hz. Peygamber’in (s.a.s.) vefatından bir asır sonra (114/732) meydana

gelen Puvatya savaşı Müslümanlar açısından ibret alınması gereken bir olaydır.

Öncelikle hilafet merkezinden 10. 000 km. uzaktaki güney Fransa’ya kadar giden

Müslümanların bulunduğu nokta İslâm tarihi boyunca Batı Avrupa’da ulaşılabilen

en son noktadır.